2

[image: image1.emf]
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКоЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от ____________                                                                                       № ______

ст-ца Каневская

О Реестре должностей муниципальной службы
в муниципальном образовании Каневской район

В соответствии с Федеральным законом от  2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае» и от 8 июня 2007 года № 1243-КЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», с Уставом муниципального образования Каневской район, структурой и штатным расписанием администрации муниципального образования Каневской район, Совет муниципального образования Каневской район р е ш и л:

1. Утвердить Реестр должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Каневской район (приложение к настоящему решению).

2. Признать утратившим силу решение Совета муниципального образования Каневской район от 29 марта 2017 года № 131 «О Реестре муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Каневской район».
3. Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации                муниципального образования Каневской район (Игнатенко Т.А.) опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования
Каневской район

                                             А.В. Герасименко

Председатель Совета
муниципального образования
Каневской район                                                                             М.А. Моргун
Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением Совета
муниципального образования
Каневской район
«О Реестре должностей
муниципальной службы в
муниципальном образовании Каневской район»
Реестр должностей муниципальной службы

в муниципальном образовании Каневской район

Реестр должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Каневской район (далее – Реестр) представляет собой перечень наименований должностей муниципальной службы, классифицированных по органам местного самоуправления, муниципальным органам, группам должностей и другим функциональным признакам должностей.

1. Наименования должностей муниципальной службы

1. При составлении и утверждении штатного расписания администрации муниципального образования Каневской район и иных органов местного самоуправления муниципального образования Каневской район используются следующие наименования должностей муниципальной службы:

глава администрации муниципального образования Каневской район (глава муниципального образования Каневской район);

первый заместитель главы администрации (первый заместитель главы муниципального образования);

заместитель главы администрации (заместитель главы муниципального образования);

управляющий делами;

заместитель управляющего делами;

начальник управления;

заместитель начальника управления;

начальник отдела;

заместитель начальника отдела;

заведующий сектором;

помощник главы муниципального образования Каневской район;

главный инспектор;

ведущий инспектор;

старший инспектор;

инспектор;

главный специалист;

ведущий специалист;

специалист 1 категории;

специалист 2 категории;

специалист.

2. Допускается двойное наименование должности муниципальной службы в случае, если:

а) заместитель руководителя органа местного самоуправления является руководителем структурного подразделения этого органа;

б) заместитель руководителя структурного подразделения органа местного самоуправления, муниципального органа является руководителем подразделения в структурном подразделении этого органа;

в) лицо, замещающее должность муниципальной службы, является главным архитектором или его заместителем.

3. Наименование должности муниципальной службы, установленное Реестром, в случаях, установленных федеральными законами или законами Краснодарского края, может сочетаться с наименованием другой должности с указанием на должностные обязанности или функции. Такое сочетание следует считать наименованием должности, установленной Реестром должностей муниципальной службы.
2. Группы должностей муниципальной службы

1. Для непосредственного обеспечения исполнения полномочий главы муниципального образования устанавливается ведущая должность муниципальной службы – помощник главы муниципального образования Каневской район.

2. Для непосредственного обеспечения исполнения полномочий органов местного самоуправления муниципального района в Совете муниципального образования Каневской район устанавливаются следующие должности муниципальной службы, подразделяемые по группам:

а) главные должности муниципальной службы:

начальник отдела (самостоятельного);

б) ведущие должности муниципальной службы:

начальник отдела управления;

главный специалист;

г) старшие должности муниципальной службы:

ведущий специалист.

3. Для обеспечения исполнения полномочий органов местного самоуправления муниципального района в исполнительно-распорядительном органе муниципального образования устанавливаются следующие должности муниципальной службы, подразделяемые по группам:

а) высшие должности муниципальной службы:

первый заместитель главы администрации (первый заместитель главы муниципального образования);

заместитель главы администрации (заместитель главы муниципального образования);

б) главные должности муниципальной службы:

управляющий делами;

заместитель управляющего делами;

начальник управления;

заместитель начальника управления;

начальник отдела (самостоятельного);

заместитель начальника отдела (самостоятельного);

в) ведущие должности муниципальной службы:

начальник отдела управления;

заместитель начальника отдела управления;

заведующий сектором;

главный специалист;

г) старшие должности муниципальной службы:

ведущий специалист.

д) младшие должности муниципальной службы:

специалист 1 категории;

специалист 2 категории;

специалист.
4. Для обеспечения исполнения полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования устанавливаются следующие должности муниципальной службы, подразделяемые по группам:

а) ведущие должности муниципальной службы:

главный инспектор;

ведущий инспектор;

старший инспектор;

инспектор;

главный специалист;

б) старшие должности муниципальной службы:

ведущий специалист.

Наименования должностей муниципальной службы, содержащиеся в штатном расписании, должны соответствовать Реестру.

Исполняющий обязанности заместителя

главы муниципального образования,

управляющего делами администрации

муниципального образования

Каневской район                                                                                В.В. Касьяненко